
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Dzięki dofinansowaniu z Wo-
jewódzkiego Funduszu Och- 
rony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach,  
w szkołach województwa śląskie-
go powstanie 70 przestrzeni do pro-
wadzenia zajęć dydaktycznych. Na 
ten cel Fundusz przeznaczył ponad  
4,5 mln zł. W naszym powiecie pie-
niądze otrzymają: 
• Ekopracownia pod chmurką w SP nr 6 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 
Pawła II w Łaziskach Górnych - Leśna 
ostoja - 65 360,66 zł 

• Ekopracownia pod chmurką w SP 
nr 5 im. Powstańców Śląskich w Ła-

ziskach Górnych - Zielona Przystań 
przy Piątce - 69 571,20 zł

• Ekopracownia pod chmurką w ZSP 
w Ornontowicach - Centrum In-
formacji Ekologicznej - Ekosfera  
- 69 895,00 zł

• Ekopracownia pod chmurką w SP  
nr 5 im. J. Korczaka w Orzeszu - 
Zakątek pod chmurami - 68 848,00 zł 

• Ekopracownia pod chmurką w SP  
nr 3 im. S. Ligonia w Orzeszu - Leśny 
zagajnik - bliżej natury - 70 tys. zł.
Na konkurs wpłynęło 151 wniosków. 

Celem konkursu było dofinansowanie 
zadań dotyczących utworzenia na tere-
nie należącym do placówek oświatowych 
przestrzeni do prowadzenia zajęć dydak-
tycznych z zakresu przyrody, biologii, 
ekologii, geografii, geologii itp. w szko-
łach podstawowych oraz szkołach śred-
nich województwa śląskiego. Maksymal-
na kwota dofinansowania to 70 tys. zł.

Szkoła Podstawowa nr 10 im.  
J. Kukuczki w Mikołowie i jej 
ekopracownia „Z ekologią przez 

góry” oraz Zielona Pracownia w SP  
w Wyrach - „Wirtualna podróż w świat 
nauki, przyrody i ekologii”, a także 
„Energia przyjazna środowisku” z Ze-
społu Szkół Technicznych w Mikołowie 
znalazły się wśród stu najlepszych pla-

cówek, które otrzymały dofinansowa-
nie na utworzenie szkolnych pracow-
ni (na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geogra-
ficznych, geologicznych czy chemicz-
no-fizycznych), w szkołach wojewódz-
twa śląskiego. 

Najlepsze projekty wybrano spośród 
155 zgłoszeń. Symboliczne dyplomy, po-

twierdzające przyznanie dotacji, wrę-
czono podczas plenerowej gali na Zam-
ku w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej udział 
uczniowie, nauczyciele oraz przedstawi-
ciele gmin i miast zwycięskich szkół.

- Z roku na rok liczba szkół walczą-
cych o dotację w ramach konkursu Zie-
lona Pracownia lawinowo rośnie. Rekor-
dowa liczba zgłoszeń, które otrzymaliśmy 
świadczy o tym, że to genialny projekt, 
który cieszy się olbrzymim zainteresowa-
niem. Cieszę się, że udało się na 30-lecie 
naszego Funduszu dofinansować utwo-
rzenie dokładnie stu pracowni - mówi 

Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW  
w Katowicach.

„Zielona Pracownia” to w efekcie dwa 
kompatybilne konkursy: na stworzenie 
projektu - Zielona Pracownia_Projekt oraz 
na wykonanie pracowni - Zielona Pracow-
nia. Łącznie w obu konkursach można 
było zdobyć w tym roku nawet 60 tys. zł.  
W pierwszym wyróżnienie przyznaje jury 
za projekt - 12 tys., a w drugim oceniany 
jest nietuzinkowy pomysł na zagospoda-
rowanie pracowni, a także jej funkcjonal-
ność, wykorzystanie przestrzeni oraz inno-
wacyjność zaproponowanych rozwiązań. 
I tu można otrzymać 48 tys. na realizację.

Fundusz od 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologiczną dzie-
ci i młodzieży, m.in. organizację warsz-
tatów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Tego-
roczny konkurs organizowany był po raz 
dziewiąty. Ogółem w 9. edycjach wpłynę-
ło ponad 2340 prac. Na wyposażenie 539 
placówek w ciągu 9 lat katowickie Fun-
dusz przeznaczył w sumie 22,3 mln zł. 
Zielone Pracownie funkcjonują lub będą 
funkcjonować już w ponad 110 gminach 
i powiatach województwa śląskiego.

Pierwsza edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką” rozstrzygnięta

100 pracowni na jubileusz

Wizualizacja ekopracowni pod chmurką w SP nr 6 w Łaziskach Górnych.
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